По-перше, його визнавала за свою владу переважна
більшість поляків українських губерній. По-друге, ПВК мав мережу губернських
та повітових представництв (комісарів і рад при них). Крім того, ПВК збирав
на свою користь податок зі «свідомих» поляків. На Вічі народів, що відбулося
у київському цирку 29 листопада (12 грудня)73 саме ПВК виступив від імені
усіх поляків74.

Таким чином, польська меншина мала дві форми автономії на українських
землях. Перша – через легітимізоване державою, але маловпливове Віце-
секретарство з польських справ у складі Генерального Секретаріату.